

Orientering til udvalget (O)

Sagsfremstilling

2. Orientering til udvalget (O)

Sagsnr.: 330-2015-6895

Dok.nr.: 330-2015-251726

Åbent

Kompetence: Ø-udvalget

Beslutningstema

Ø-udvalget orienteres om følgende punkter:

Baggrund

Reetablering af gavlmur – Ø-arkivet på Omø

I 2014 blev tvillingehuset ved Ø-arkivet revet ned med støtte fra Landsbyfornyelsespuljen, som administreres af kommunen. Nedrivningen fik store konsekvenser for Ø-arkivets gavlmur, som ikke blev understøttet under processen. Administratoren af Landsbyfornyelsespuljen oplyser at gavlen er blevet reetableret og projektet næsten er afsluttet.

Opførsel af mobilmast på Omø

Byrådet har afsat 2 millioner kr. på Budget 2014 til opstilling af sendemaster i områder med svag mobildækning – herunder en på Omø. Under processen har TDC tilkendegivet at ville etablere en mobilmast på Omø, hvorfor kommunens rolle som udfører ikke længere er aktuel. TDC har oplyst, at etableringen er rykket til 2017. Kommunen er i dialog med TDC om processen – og der er eksempelvis søgt om tilladelse til opførslen af en mobilmast i Byggeri. Men da kommunen ikke kan støtte initiativer i forhold til mobiltelefoni i områder, hvor teleudbyderne har planer inden for de næste tre år, er det op til TDC at få positionen på plads inden for den tidsbegrænsede periode.

Etablering af fibernet på Agersø og Omø

Ø-udvalget har rettet henvendelse til kommunen i forbindelse med etablering af fibernet på øerne, idet der er opstået problemer i processen med at tilslutte fibernetkablet, der går fra Omø til Agersø med det fibernetkabel som SEAS NVE lagde, da man lagde nyt søelkabel fra fastlandet til Agersø i 2012. Udvalget ønsker at høre, om kommunen kan afhjælpe problemerne, og vil blive orienteret herom.

Rabatordninger for medarbejdere ansat ved virksomheder på Agersø og Omø

Agersø menighedsråd har henvendt sig til Agersø og Omø Færgerne og spurgte om det var muligt at få udstedt et medarbejderrabatkort til en medarbejder, som laver regnskab for Skælskør- Eggeslevmagle kirkekontor, som ikke har cvr. adresse på øerne. Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget har behandlet en principiel sag den 4. maj 2015 om rabatter til virksomheder, som har aktiviteter på øerne uden samtidig at have cvr. adresse på disse. Her besluttede udvalget, at der ikke skal gives rabat til virksomheder, som har aktiviteter på øerne uden at have cvr. adresser de samme steder.

Indstilling

Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Ø-udvalget den 26. maj 2015:

Fraværende: Jørn-Ole Didriksen

Taget til efterretning.

Derudover havde Ø-udvalget følgende bemærkninger:

Angående reetablering af tvillingehuset ved Ø-arkivet på Omø, beder Ø-udvalget om yderligere status på den indvendige renovering samt information om, hvad der efterfølgende skal ske med grunden.

I forhold til processen om etablering af fibernet på Agersø og Omø, oplyste Ø-udvalgets medlemmer fra Agersø, at der har været holdt et møde med de involverede parter, og at det forventes, at der indgås en aftale.

Derudover blev det oplyst, at forslag til nye retningslinjer for ansøgninger til kulturelle puljer i Slagelse Kommune er i høring. Ø-udvalget opfordrer aktører på øerne, som laver kulturelle arrangementer, til at læse høringsmaterialet igennem og indgive høringssvar til kultur@slagelse.dk senest 2. juni 2015.